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Messun saarna 
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa 

Palmusunnuntai, 2.4.2023 

   
Pyhän aihe                                                   Kunnian Kuninkaan alennustie  
Liturginen väri                                              Violetti 
Alttarikynttilöitä                                           2 alttarikynttilää  
Päivän Psalmi                                               Psalmi 22:2–6 
Vanhan Testamentin teksti                        Jesaja 50:4–10 
Epistolateksti                                                 Filippiläiskirje 2:5–11 
Evankeliumi                                                  Johannes 12:1–8  
  
Virret 
Alkuvirsi                                                       57                   Jeesus olet elämäni  
Kiitosvirsi                                                      Ei lauleta 
Saarnavirsi / päivän virsi                             774                  Ei veriuhrit nuo 
Uhrivirsi                                                          299b               Ei mikään niin voi virvoittaa 
Ehtoollisvirret                                                226                  On autuas, ken Jeesusta  
Päätösvirsi                                                     773                  Syvyyttä Isän rakkauden 
 
Kollehtarukous: 
Pyhä, Kaikkivaltias, iankaikkinen Jumala. Sinä annoit ainoan Poikasi Jeesuksen Kristuksen syntyä 
ihmiseksi ja kärsiä ristinkuoleman ja siten tulla meille nöyryyden esikuvaksi. Suo armollisesti, että me 
kaikessa, mitä kuormaa näet osaksemme antaa, olisimme kärsivälliset ja olisimme Sinun pyhälle 
tahdollesi kuuliaiset. Kuule meitä Poikasi Jeesuksen Kristuksen, meidän Herramme tähden. Aamen. 
 
Saarnateksti:   Psalmi 22:2–6 
 
Saarnan aihe    Jeesus Ylimmäisenä Pappina 
 
Johdanto  
Päivän saarnatekstinämme on Psalmi 22. Psalmi uskottiin temppeliveisuun johtajalle, vaikka veisaajia 
oli tuhansia. Se, että Psalmi 22 oli osoitettu veisuunjohtajalle, kertoo Psalmin valtavasta arvosta Jumalan 
pelastustyöstä meidän edestämme. Psalmin otsikko puhuu ”Aamuruskon peurasta.” Herrastamme 
Jeesuksesta voidaan sanoa, että Hän oli tämä aamuruskon peura, jota raskaat ja julmat syntimme 
ahdistivat aina kuolemaan asti. Tämä on ristin Psalmi, jossa syntiemme täydellinen lepytysuhri Jeesus 
puhuu.  
 
Psalmi alkaa Herramme Jeesuksen Golgatan ristillä huutamilla sanoilla: ”Jumalani, Jumalani, miksi minut 
hylkäsit”, (Psalmi 22:2) ja päättyy sanoihin ”He tulevat ja julistavat vastedes syntyvälle kansalle Hänen 
vanhurskauttaan, että Hän on tämän tehnyt.” (Psalmi 22:32) Nuo sanat ”Hän on tämän tehnyt” 
voitaisiin myös kääntää ”se on täytetty”, (Johannes 19:30) sanat, jotka Herramme Jeesus huusi 
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viimeisenä ristillä. On mahdollista, että Jeesus on rukoillut tämän koko Psalmin ristillä riippuessaan, ja 
vain Psalmin ensimmäiset ja viimeiset Sanat on tallennettu evankeliumeissa.  
 
Vaikka Palmusunnuntai vasta saattelee meidät Kristuksen piinaviikkoon, saarnaa tämä Psalmi Jeesusta 
jo ristiinnaulittuna. Psalmissa 22 ennustetaan monia asioita, joista evankeliumit todistavat myös 
toteutuneen, esimerkiksi 

i. Jeesuksen huuto ristillä: ”Jumalani, Jumalani, miksi Minut hylkäsit?” (Psalmi 22:2) 
ii. Ristillä riippuvaa Jeesusta pilkataan: ”Kaikki, jotka Minut näkevät, pilkkaavat Minua, levittelevät 

suutansa, nyökyttävät päätään: ’Jätä asiasi Herran haltuun. Hän vapahtakoon Hänen, Hän 
pelastakoon Hänet, koska on Häneen mielistynyt.” (Psalmi 22:7–9) ja ”He katselevat Minua ilkkuen.” 
(Psalmi 22:18) 

iii. Jeesuksen sanoi ristillä: ”Minun on jano” (Johannes 19:28) – ”Minun voimani on kuivettunut kuin 
saviastian siru, ja kieleni tarttuu suuni lakeen.” (Psalmi 22:16) 

iv. Jeesus lyötiin nauloilla ristille: ”Julmain parvi saartain lävistänyt kuin jalopeura käteni ja jalkani.” 
(Psalmi 22:17) – vanha käännös  

v. Jeesuksen vaatteet jaettiin: ”He jakavat keskenänsä Minun vaatteeni ja heittävät Minun puvustani 
arpaa.” (Psalmi 22:19) 

 
Herramme Jeesuksen maan päällisen vaelluksen keskiössä oli Jumalan profeetallinen Sana, mikä oli 
puhuttu Vanhan Testamentin pyhissä kirjoituksissa. Nämä profeetalliset kirjoitukset, kuten Psalmi 22, 
täyttyivät Herramme Jeesuksen ihmiseksi syntymisessä, saarnassa, palveluksessa, kärsimisessä, 
ristinkuolemissa ja ylösnousemuksessa. Sen tähden, Jeesuksen koko elämä aina ristille asti oli ”kansan 
palvelemista” (leitourgos: laos = kansa, ergo = työ) (Heprealaiskirje 8:2), liturgiaa, jossa Jumalan Sana 
tuli eläväksi kuolemattomien sielujemme autuudeksi. 
 

1. Lunastuksemme Jeesuksessa on messuliturgian ytimessä (Ps. 22:2) 
Lunastajamme Jeesus on luterilaisen messuliturgian keskiössä. Liturgia tarkoittaa ”kansan palvelemista” 
maallisessa mielessä, mutta erityisesti ”pappispalvelusta” Uusitestamentillisessa merkityksessä. 
Raamattu puhuu liturgiasta, pappispalveluksesta: ”Jeesus tekee pappispalvelusta (= toimittaa liturgiaa) 
kaikkein pyhimmässä, Taivaassa.” (Heprealaiskirje 8:2) Monesti liturgia nähdään ihmiskeksintönä ja 
muotomenona.  Kyllä toki liturgia voi myös olla kuolleena muotomenona, jos sitä tehdään 
välinpitämättömyydellä kuin mitä tahansa arjen askaretta tai jos seurakunta seuraa sitä kylmin ja 
epäuskoisin sydämin kuin ollen ulkopuolisena. Mutta messuliturgian tarkoitus kirkastaa Kristusta 
seurakunnalle, joka on herännyt syntiensä tuntoon, ja janoaa lohdutuksen evankeliumia ja myös saa 
opetuksen, nuhteen ja lohdutuksen osakseen elävänä ja todellisena Jumalan voimana. 
 
Herramme Jeesus eli Raamatun Sanasta ja maanpäällisen elämänsä aikana toimitti liturgiaa, 
pappispalvelua oikeana Ylimmäisenä Pappina, Jumalan edessä ja meidän hyväksemme. Jeesuksen 
pappistyö huipentui Golgatan ristille, jossa Hän uhrasi itsensä syntiemme edestä, lepyttäen syntiemme 
aikaansaaman Jumalan vihan. Tätä syntiuhripalvelusta tehdessään, Jeesusta ohjasi Psalmit Kärsivästä 
Vapahtajasta, esimerkiksi Psalmi 22. Messuliturgiassa Kristus on keskiössä, ja kokonainen Jumalan Sana, 
laki, Psalmit, profeetalliset kirjat, evankeliumit ja epistolat eli kirjeet, Jeesuksen asettama synninpäästö 
ja ehtoollinen. Messussa syvennymme Herramme Jeesuksen hyväksemme tekemään pelastustyöhön ja 
Psalmissa 22 ennustetut tapahtumat, kun Jumalan kansana kokoonnumme Herran pöytään. 
 
Messuliturgia on seurakunnan yhteistä omaisuutta. Sitä ei muuteta joka sunnuntai, ja koska Jumalan 
Sana on muuttumaton ja pyhä evankeliumi on muuttumaton, me kokoonnumme sinne, missä Sanan 
saarna ja sakramentit Kristuksen asetuksen mukaan toimitetaan. Messuliturgiassa Jumalan kansa liittyy 
aikaisemmin eläneiden pyhien vaellukseen. Messuliturgia täyttyy kerran Taivaassa, jossa saamme iäti 
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nauttia pelastuksestamme Jeesuksessa sillä suurella ehtoollista, josta Ilmestyskirja puhuu: ”Autuaat ne, 
jotka ovat kutsutut Karitsan hääaterialle!” (Ilmestyskirja 19:9)  
 
Olen kuullut jonkun sanovan, että liturgia on herätyksen vihollinen. Ystävä, herätystä kyllä tarvitsemme, 
mutta tarvitsemme myös liturgiaa, joka rakentuu varhaiskirkon ajalta Jumalan Sanalle. Liturgia ja 
herätys eivät ole kuitenkaan toistensa vastakohtia. Molemmat ovat samaa Pyhän Hengen työtä, mutta 
puhuvat osin eri kieltä. Hengellisen herätyksen työväline on julistettu lain ja evankeliumin Sana. 
Liturgian työväline on myös Sana, mutta se ammentaa koko Raamatun rikkaudesta, käyttäen hyväksi 
symboleja, Vanhan Testamentin Kristus-esikuvia ja porautuu evankeliumin syvimpiin salaisuuksiin. Tästä 
esimerkkinä psalmilaulut, Jumalan Karitsa hymni, ehtoollisen suuri salaisuus, Raamatusta nousevat 
virret ja Herran siunaus, jossa Kolmiyhteisen Jumalan siunaus luetaan seurakunnalle.   
 

2. Lunastuksemme ydin on syntisen vanhurskauttaminen (Psalmi 22:17) 
Psalmi 22 opettaa meille, että Jeesuksen elämä oli jumalanpalvelusta, liturgiaa, jossa Hän kokosi yhteen 
koko Vanhan Testamentin ilmoituksen syntisen vanhurskauttamisesta. Se julistettiin ensi kerran 
Aadamille ja Eevalle paratiisissa syntiinlankeemuksen jälkeen. Siellä Herra Jumala, itse Kristus ennen 
lihaan tuloaan, sanoi valheen isälle perkeleelle: ”Minä panen vainon sinun ja vaimon välille ja sinun 
siemenesi ja hänen siemenensä välille; se on polkeva rikki sinun pääsi, ja sinä olet pistävä sitä 
kantapäähän.” (Genesis 3:15) Lupaus jatkui uudelleen annettuna Aabrahamille: ”Minä teen sinusta 
suuren kansa, ja siunaan sinut.” (Genesis 12:2–3), ”Abram uskoi Herraan, ja Herra luki sen hänelle 
vanhurskaudeksi.” (Genesis 15:6) ja ”Sinun siemenessäsi tulevat siunatuiksi kaikki sukukunnat maan 
päällä.” (Genesis 22:18) 
 
Psalmi sanoo: ”Julmain parvi saartain lävistänyt kuin jalopeura käteni ja jalkani.” (Psalmi 22:17) 
Jeesuksen kädet ja jalat lävistettiin nauloilla; sen teki tuo ”julmien parvi ihmisiä.” Ihminen, joka 
rikottuaan Jumalan käskyä paratiisissa, kuoli hengellisesti (tuli Jumalan viholliseksi ja perisynnin 
alaiseksi), sai rangaistuksenaan ajallisen kuoleman ja iankaikkisen kuoleman (sammumaton helvetin 
tuli). Ihmisen ostamiseksi vapaaksi, sovittamiseksi Jumalan edessä ei riittänyt mikään muu, kuin se, että 
Jumalan ainosyntyinen Poika Jeesus tuli ihmiseksi ja otti täydellisellä kuuliaisuudellaan ja viattomalla 
kärsimisellään kaikkien ihmisten kaikkien syntien rangaistuksen päällensä, siihen mittaan asti, että Hän 
käsistään ja jaloistaan lävistettynä huusi Isälleen ristillä: ”Jumalani, Jumalani, miksi Minut hylkäsit.” 
Ystävä, sinulle Psalmi 22 sanoo: ”He tulevat ja julistavat vastedes syntyvälle kansalle Hänen (Jeesuksen) 
vanhurskauttaan, että Hän on tämän tehnyt.” (Psalmi 22:32) Sinä kuulut tähän ”vastedes syntyvään 
kansaan” ja sinun sielusi pelastuksen tähden Jeesus huusi ristillä nämä sanat: ”Se on täytetty” eli Hän – 
Jeesus – on syntisi sovittanut ja maksanut mittaamattoman syntivelkasi. Sinutkin on vanhurskautettu 
uskon kautta Jeesukseen. 
 
Ystävä, Palmusunnuntaina Jeesus ratsastaa Jerusalemiin nöyränä Kuninkaana alennustilassaan ja ja 
palvelee sinua oikeana Ylimmäisenä Pappina, mennäkseen ristinkuolemaan, että sinulla olisi rauha 
Jumalan kanssa Hänen verensä kautta. Jeesuksen pappispalvelus suorastaan huutaa sinulle yhä 
uudelleen syntiesi anteeksiantamusta. Jeesus sanoo: ”Minä olen tullut, että heillä olisi elämä ja 
yltäkylläisyys.” Aamen 
 
Harri Lammi, pastori, V.D.M. (Verbi Dei Minister – Jumalan Sanan palvelija) 
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan luterilainen seurakunta, Forssa   


